
Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000-HPB d.d. Zagreb

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XXVII           Broj 18 
Makarska, 22. listopada 2021.g.

Ž U PA N IJA  SPLI TSKO DA LM AT I NSK A  

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br.3/21) Zakona o porezu 
na dohodak (Narodne novine br. 115/16, 106/18, 
121/19 i 32/20) i Pravilnika o porezu na dohodak 
(Narodne novine  br. 10/17, 128/17, 106/18, 1/19, 
80/19, 1/20 i 74/20), Gradonačelnik grada Makarske 
dana 4. listopada 2021. godine donosi

ODLUKU O KRITERIJU ISPLATE 
LOKO-VOŽNJE

(projekt Zaželi u Makarskoj – III)

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji za isplatu 

naknade za korištenje privatnog automobila u 
službene svrhe te osobe koje to isto pravo obzirom 
na opis poslova ostvaruju.

Članak 2.
Odobrava se korištenje privatnog automobila 

u službene svrhe sljedećim osobama zaposlenim 
u Gradu Makarska na određeno vrijeme (12 
mjeseci) kroz projekt Zaželi u Makarskoj – 
UP.02.1.1.13.00397 koji je financiran sredstvima iz 
Europskog socijalnog fonda:
1.	 Gorjana Rubinić
2.	 Jagoda Mamić
3.	 Helena Raić Mravičić
4.	 Matea Pejić

Naknada za korištenje privatnog automobila u 
službene svrhe iznosi 2,00 kune po prijeđenom 
kilometru, odnosno do 200,00 kuna za jedan mjesec.

Članak 3.
Obzirom da su gore imenovane osobe opisom 

poslova isključivo vezane za terenski rad odobrava 
im se  isplata loko-vožnje uz predočenje ovjerene 
evidencije o loko-vožnji za traženo razdoblje.

Evidenciju o loko-vožnji prije dostave 
gradonačelniku treba ovjeriti voditelj projekta i 
pročelnik upravnog odjela za društvene djelatnosti, 
uz evidencijski list potrebno je dostaviti i račun za 
kupljeno gorivo.

Članak 4.
Obračun po ovoj Odluci  izvršava Odjel za 

financije i proračun od 1. listopada 2021. godine do 
30. rujna 2022. godine. 

Članak 5.
Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada 

Makarske.
                                                                                            
KLASA:    402-01/21-10/1                                                                            
URBROJ: 2147/01-01/7-21-63                                                              
Makarska, 4. listopada 2021. g.

Gradonačelnik
dr. sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21 i članka 21. 
Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“, broj 10/16, 8/18, 9/18, 20/18, 
20/19, 13/20, 17/20, 14/21 i 16/21), Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 15. listopada 2021. godine, 
donosi 

PRAVILNIK
o financiranju obroka  u osnovnim školama 

na području grada Makarske

Članak 1.
Ovim Pravilnikom uređuju se uvjeti za 

ostvarivanje prava na financiranje obroka 
organiziranog u osnovnim školama na području 
grada Makarske.



Strana 382 - broj 18	 GLASNIK	 22. listopada 2021.g.

Članak 2.
Pravo na financiranje obroka organiziranog u 

osnovnim školama na području grada Makarske 
može se priznati  roditelju/staratelju učenika koji 
ispunjava jedan od uvjeta:

1.	 čije kućanstvo ima rješenje Centra za socijalnu 
skrb o priznatom pravu na zajamčenu 
minimalnu naknadu,

2.	 čije je kućanstvo korisnik prava na dječji 
doplatak,

3.	 iz kućanstva u kojem su oba roditelja/skrbnici 
nezaposleni,

4.	 sa teškoćama u razvoju sukladno određenju 
pojma iz Odluke o socijalnoj skrbi Grada 
Makarske.

Članak 3.
Pravo na financiranje obroka organiziranog u 

osnovnim školama na području grada Makarske  
može se priznati do 10 posto od ukupnog broja 
priznatih prava na obrok  sukladno članku 2. točka 2., 
ako podnositelj zahtjeva ispunjava jedan od uvjeta: 

1.	 da je roditelj/staratelj učenika iz višečlanog 
kućanstva što podrazumijeva kućanstvo s 
troje i više djece rane i predškolske dobi, kao 
i polaznike osnovnog, srednjoškolskog te 
visokog obrazovanja koji žive u zajedničkom 
kućanstvu,

2.	 da je roditelj/staratelj učenika iz 
jednoroditeljskog kućanstva,

3.	 da je roditelj/staratelj učenika iz kućanstva u 
riziku od siromaštva predloženog po procjeni 
djelatnika škole ili Centra za socijalnu skrb 
Makarska. 

Članak 4.
Uvjeti iz članka 2. i 3. dokazuju se 

odgovarajućim ispravama koje će propisati 
Upravni odjel za društvene djelatnosti. 

Članak 5.
Grad Makarska, Osnovna škola Stjepana 

Ivičevića i Osnovna škola oca Petra Perice 
ugovorom će regulirati način prikupljanja zahtjeva 
i odgovarajućih isprava za ostvarivanje predmetnog 
prava iz ovog Pravilnika te način plaćanja cijene 
obroka.

Članak 6.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 602-02/21-01/6 
UR. BROJ: 2147/01-06/2-21-1 
Makarska, 15. listopada 2021.

Gradonačelnik
dr. sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske 3/21), Gradonačelnik 
Grada Makarske, dana 20. listopada 2021. godine, 
donosi

ZAKLJUČAK
o početnom iznosu zakupnine kućica za 

obavljanje djelatnosti ugostiteljstva i trgovine 
i početnom iznosu zakupnine za zakup javne 

površine za luna park, za vrijeme 
Adventa u Makarskoj 

- BOŽIĆNI GRAD 2021.

Članak 1.
Ovim Zaključkom utvrđuju se početni iznosi 

zakupnine kućica za obavljanje djelatnosti 
ugostiteljstva i trgovine te početni iznos zakupnine 
za zakup javne površine za postavljanje, vođenje i 
održavanje luna parka i popratne opreme, za vrijeme 
Adventa u Makarskoj - BOŽIĆNI GRAD 2021., 
u vremenu od 27. studenog 2021. do 09. siječnja 
2022.g.

Članak 2.
Djelatnost ugostiteljstva u smislu Javnog poziva 

za dostavu ponuda za zakup kućica za obavljanje 
djelatnosti ugostiteljstva i trgovine za vrijeme 
Adventa u Makarskoj - BOŽIĆNI GRAD 2021. je 
priprema, prodaja i usluživanje jela i pića, odnosno 
tradicionalnih proizvoda tematski i sadržajno 
vezanih uz Božićno-novogodišnje blagdane 
(kuhano vino,  čajevi,  domaći likeri, fritule, uštipci, 
palačinke te druge slastice,  kobasice, hrenovke, 
prženi krompir, topli sendviči i ostala jednostavna 
jela).

Djelatnost trgovine u smislu ovog Javnog poziva 
iz prethodnog stavka je prodaja neprehrambenih 
proizvoda koji su tematski i sadržajno vezani uz 
Božićno-novogodišnje blagdane (razni ukrasni 
predmeti, adventski vjenčići, lampice, svijeće, 
čestitke, ukrasi za bor, umjetnine, papirna 
konfekcija, nakit i bižuterija, igračke, prigodni 
tekstilni proizvodi i drugi prigodni asortiman).

Članak 3.
Početni iznosi zakupnine za kućice postavljene na 

lokaciji  određuju se kako slijedi:
-	 za kućicu dimenzija 2,8 m x 2,35 m, za 

obavljanje djelatnosti ugostiteljstva, početni 



22. listopada 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 383 - broj 18

iznos zakupnine je 2.000,00 kn + PDV, po 
kućici,

-	 za kućicu dimenzija 2,8 m x 2,8 m, za 
obavljanje djelatnosti ugostiteljstva, početni 
iznos zakupnine je 3.000,00 kn + PDV, po 
kućici,

-	 za kućicu dimenzija 2,8 m x 2,35 m, za 
obavljanje trgovačke djelatnosti početni iznos 
zakupnine je 750,00 kn + PDV, po kućici,

-	 za kućicu dimenzija 2,8 m x 2,8 m, za 
obavljanje trgovačke djelatnosti, početni iznos 
zakupnine je 1.000,00 kn + PDV, po kućici,

-	 Početni iznosi zakupnine za kućicu za 
obavljanje djelatnosti ugostiteljstva, dimenzija 
2,8 m x 2,8 m, postavljenu na lokaciji Trg sv. 
Jerolima u Velikom Brdu - park preko puta 
crkve, određuje se u iznosu od 1.500,00 kn + 
PDV.

Članak 4.
Početni iznosi zakupnine za postavljanje, vođenje 

i održavanje luna parka, te popratne opreme na 
lokaciji Šetalište fra Jure Radića u Makarskoj - 
parkiralište Osejava za javnu površinu do 200 
metara četvornih (200 m²) određuje se u iznosu od 
4.000,00 kn + PDV. 

Članak 5.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 610-01/21-01/10			
Ur.broj: 2147/01-03/3-21-1                                          
Makarska, 20. listopada 2021.g.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i  
područnoj  (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br.33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15,  123/17 
98/19 i 144/20) i članka 55. Statuta Grada Makarske 
("Glasnik Grada Makarske" br. 3/21) Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 22. listopada 2021. godine 
donosi

RJEŠENJE
  o razrješenju člana Nadzornog odbora 
Stambeno gospodarstvo Makarska d.o.o. 

Makarska

Članak 1.
Ovim Rješenjem razrješuje se dužnosti člana 

Nadzornog odbora Stambeno gospodarstvo 

Makarska d.o.o. Makarska 

1.	 Marina Puharić, Kralja Zvonimira 6, OIB: 
96808059320

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i  

objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:022-01/21-01/9
Urbroj:2147/01-01/7-21-2
Makarska, 22. listopada  2021.g.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i  
područnoj  (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br.33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15,  123/17 
98/19 i 144/20) i članka 55. Statuta Grada Makarske 
("Glasnik Grada Makarske" br. 3/21) Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 22. listopada 2021. godine 
donosi

RJEŠENJE
  o imenovanju člana Nadzornog odbora 
Stambeno gospodarstvo Makarska d.o.o. 

Makarska

Članak 1.
	 Ovim Rješenjem imenuje se član Nadzornog 

odbora Stambeno gospodarstvo Makarska d.o.o. 
Makarska 

1.	 Jakov Lovreta, Petorice Alačevića 24, 
Makarska, OIB: 75729556854

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i  

objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa: 022-01/21-01/9
Urbroj: 2147/01-01/7-21-3
Makarska, 22. listopada 2021.g.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___



Strana 384 - broj 18	 GLASNIK	 22. listopada 2021.g.

Na temelju članka 35. Zakona o ustanovama 
(„Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99, 
35/08 i 127/19), članka 32. Zakona o vatrogastvu 
(„Narodne novine“, broj 125/19), članka 6. Odluke 
o osnivanju Javne ustanove Javna vatrogasna 
postrojba Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“, broj 11/19 i 17/20), te članka 55. Statuta 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“, broj 
3/21), Gradonačelnik Grada Makarske, dana 11. 
listopada 2021. godine, donosi

    
RJEŠENJE

o razrješenju i imenovanju člana Vatrogasnog 
vijeća Javne ustanove Javna vatrogasna 

postrojba Grada Makarske

Članak 1.
Razrješava se član Vatrogasnog vijeća Javne 

ustanove Javna vatrogasna postrojba Grada 
Makarske, Stjepan Eljuga.

Članak 2.
Imenuje se član Vatrogasnog vijeća Javne 

ustanove Javna vatrogasna postrojba Grada 
Makarske, Goran Čović, Petra Perice 32, kao 
predstavnik Osnivača.

Članak 3.
Članu Vatrogasnog vijeća iz članka 2. ovog 

Rješenja mandat teče od dana imenovanja do isteka 
mandata Vatrogasnog vijeća utvrđenom Odlukom o 
imenovanju Stjepana Eljuge za člana Vatrogasnog 
vijeća Javne ustanove Javna vatrogasna postrojba 
Grada Makarske, od 24. prosinca 2020. godine.   

Članak 4.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

 
KLASA: 023-01/20-01/3
UR.BROJ: 2147/01-06/2-21-2
Makarska, 11. listopada 2021.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br.3/21) i članka 30. 
Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na 
području grada Makarske (Glasnik Grada Makarske 
br. 12/13, 6/14 i 15/17) Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 12. listopada 2021.godine, donosi 

R J E Š E N J E
o imenovanju Izbornog povjerenstva za 

provedbu za izbore 
članova vijeća mjesnih odbora 

Članak 1.
U  Izbornog povjerenstvo za provedbu  izbora 

članova vijeća mjesnih odbora (u daljnjem tekstu: 
Izborno povjerenstvo)  imenuju se: 
1.	 Lara Rakušić Ivanković, dipl.iur., za 

predsjednicu,
2.	 Marko Lovreta, dipl.iur., za  zamjenika 

predsjednice,
3.	 Hrvoje Pejić, dipl.iur., za člana,
4.	 Bojan Mileta, dipl.iur., za zamjenika člana,
5.	 Jane Škorlić, dipl.iur., za članicu,
6.	 Tihana Ravlić, za zamjenicu članice.

Članak 2.
Izborno povjerenstvo za provedbu izbora 

članova vijeća mjesnih odbora, sukladno čl.31. 
Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na 
području grada Makarske:
•	 brine za zakonitu pripremu i provedbu izbora 

za članove vijeća, 
•	 obavlja sve tehničke pripreme za obavljanje 

izbora, 
•	 ovjerava očitovanja kandidata o prihvaćanju 

kandidature za članove vijeća, 
•	 na temelju pravovaljanih prijedloga objavljuje 

kandidacijske liste, sastavlja i objavljuje zbirnu 
listu svih kandidacijskih lista za izbor članova 
vijeća, 

•	 određuje biračka mjesta za izbore članova 
vijeća, 

•	 imenuje predsjednika, potpredsjednika i 
članove biračkih odbora, 

•	 nadzire rad biračkih odbora na biračkim 
mjestima, 

•	 nadzire pravilnost izborne promidžbe za izbor 
članova vijeća  

•	 prikuplja i zbraja rezultate glasovanja na 
biračkim mjestima, 

•	 objavljuje rezultate izbora za članove vijeća, 
•	 obavlja i druge poslove u svezi provedbe 

izbora za članove vijeća u skladu sa zakonom i 
Odlukom.

Članak 3.
Određuje se da će sjedište Izbornog povjerenstva 

za vrijeme rada na provedbi izbora članova vijeća 
mjesnih biti u sobi br.9. Grada Makarske, Grad 
Makarska, Obala kralja Tomislava 1, 1 kat.



22. listopada 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 385 - broj 18

Članak 4.
Predsjednici, zamjeniku predsjednice, članovima 

i zamjenicima članova  Izbornog povjerenstva 
određuje se naknada u iznosu od 5.000,00 kuna 
neto po osobi.

Članak 5.
Sredstvima  za provođenje izbora raspolože 

Izborno povjerenstvo.
Izborno povjerenstvo odgovorno je za raspodjelu 

i trošenje sredstava za provođenje izbora te dodjelu 
odgovarajućih sredstava tijelima koja obuhvaćaju i 
sredstava za naknadu obavljanja administrativnih i 
stručnih poslova.

	 Izborno povjerenstvo utvrđuje naknadu za 
rad biračkih odbora.

Članak 6.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:015-06/21-01/1
Ur.broj:2147/01-04/1-21-3
Makarska, 12. listopada 2021.g.

 Gradonačelnika 
 dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br.3/21) i članka 30. 
Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na 
području grada Makarske (Glasnik Grada Makarske 
br. 12/13, 6/14 i 15/17) Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 21. listopada 2021.godine, donosi 

R J E Š E N J E
o imenovanju proširenog sastava

Izbornog povjerenstva za provedbu 
za izbora članova vijeća mjesnih odbora 

Članak 1.
U  prošireni sastav Izbornog povjerenstvo za 

provedbu  izbora članova vijeća mjesnih odbora 
imenuju se: 

1.	 Čedo Crljen, član
2.	 Brankica Menđušić, članica
3.	 Isabella Brzica, članica,
4.	 Magdalena Jurilj, članica,
5.	 Dragan Ančić, član,
6.	 Antonela Ela Sokol, članica. 

Članak 2.
Članovima proširenog sastava  Izbornog 

povjerenstva određuje se naknada u iznosu od 
300,00 kuna neto po osobi.

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u Službenom Glasniku 

Klasa:015-06/21-01/1
Ur.broj:2147/01-04/1-21-12
Makarska, 21. listopada 2021.g.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

 



IZDAVAČ: Grad Makarska - Za izdavača odgovara urednica Lara Rakušić Ivanković, dipl. iur, Makarska, Obala kralja Tomislava 1
Prijelom i tisak: Print spot d.o.o., Makarska

Strana 386 - broj 18	 GLASNIK	 22. listopada 2021.g.

SADRŽAJ

Gradonačelnik:
1.	 Odluka o kriteriju isplate loko-vožnje (projekt Zaželi u Makarskoj – III)......................................................381
2.	 Pravilnik o financiranju obroka u osnovnim školama na području grada Makarska.......................................381
3.	 Zaključak o početnom iznosu zakupnine kućica za obavljanje djelatnosti ugostiteljstva i trgovine i početnom 

iznosu zakupnine za zakup javne površine za luna park, za vrijeme Adventa u Makarskoj  
- BOŽIĆNI GRAD 2021.................................................................................................................................382

4.	 Rješenje o razrješenju člana Nadzornog odbora Stambeno gospodarstvo Makarska d.o.o. Makarska...........383
5.	 Rješenje o imenovanju člana Nadzornog odbora Stambeno gospodarstvo Makarska d.o.o. Makarska.........383
6.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Vatrogasnog vijeća Javne ustanove Javna vatrogasna postrojba  

Grada Makarske...............................................................................................................................................384
7.	 Rješenje o imenovanju Izbornog povjerenstva za provedbu za izbora članova vijeća mjesnih odbora..........384
8.	 Rješenje o imenovanju proširenog sastava Izbornog povjerenstva za provedbu za izbora članova vijeća  

mjesnih odbora.................................................................................................................................................385


